
Viršelio dailininkė Jurga Tėvelienė
Maketuotoja Vida Vaidakavičienė

Vilniaus universiteto leidykla
Saulėtekio al. 9, LT-10222 Vilnius
info@leidykla.vu.lt, www.leidykla.vu.lt

Spausdino UAB „Ciklonas“
Žirmūnų g. 68, LT-Vilnius 09124
Tiražas 100 egz. 21,2 aut. l.

ISSN 2345-0878 (spausdintas)
ISSN 2538-8916 (internete)

Teisės mokslo pavasaris 2020. Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Studentų moks-
linė draugija. – Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 296 p.

„Teisės mokslo pavasaris“ – kasmetinis Vilniaus universiteto Teisės fakulteto studentų ge-
riausių darbų rinkinys. Į straipsnių rinkinį atrinkti tyrimai buvo vertinami autoritetingos 
komisijos, kuri pirmiausia išklausė originalius tyrėjų pristatymus. Tikslumas, gebėjimas 
pristatyti teisinę problemą, identifikuoti skirtingus jos sprendimo argumentus, juos sup-
riešinti ir išgauti geriausią sprendimą – tai tos teisės profesionalo savybės, kurios būtinos 
sėkmingam teisininkui. Tačiau ne tik dėl to teisininko profesija yra vertinama visuome-
nėje. Skirtingų ideologijų, interesų, informacijos srautuose pasiklydusi visuomenė tikisi 
ne tik procedūrinio teisingumo – ji pirmiausia tikisi vertybinio teisingumo. Humanistiš-
kas požiūris į žmogų, asmens laisvės gerbimas ir asmens pažeidžiamumo suvokimas, gali-
mybė balansuoti visuomenės ir subjekto individualius intersus – tai yra savybės, be kurių 
negali būti įsivaizduojamas teisės profesionalas.


